
令和３年５月３１日 

保護者の皆様 

岩内町立岩内西小学校 

校長 佐 古 岡   香 

 

緊急事態宣言延長に伴う６月の学校行事・教育活動に関するお知らせ 

 

若葉の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日

頃より本校の教育活動に対し、ご理解とご協力をいただいておりますことに心から感謝申

し上げます。 

さて、新型コロナウイルスの感染拡大により、北海道に発令されている緊急事態宣言が

延長となりました。このような状況から、本校の６月の学校行事・教育活動を下記の通り

延期・中止・代替措置等をとらせていただくことにいたしました。何卒ご理解とご了承を

賜りますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

行事名 対応 日時等 

運動会 延期 ６月５日（土）→６月２６日（土） 

※詳細は先日配付の文書やホームページでご確認ください。 

参観日 中止 次回の参観日は９月の予定です。 

 

内科検診・歯科検診・眼科検診 延期 実施日は未定です。 

 

クラブ活動・ふれあい班遊び 延期 ７月以降に新たな活動日を設定します。 

 

体力テスト 日程繰り上げ ６月 21 日・22 日→６月７日（月）・８日（火） 

※運動会が６月下旬になったため日程を繰り上げて実施します。 

※1 年生の心臓検診（6/9）は予定通り実施します。 

 

 

水泳学習（７月～８月） 中止  

 

なお、今後の感染拡大の状況により、他の学校行事や学習活動も中止や延期等の措置をとる場合が
あります。その際は、改めて文書等でお知らせいたします。 

 


